número de amostras em oferta e demais características e particularidades do imóvel analisado e das 
amostras coletadas para elaboração deste laudo, entende-se que o valor do imóvel deve ser calculado 
de tal forma que atesta-se que o valor de mercado da área em análise conforme a vocação rural.  

VALOR TOTAL R$: 68.000.000,00 
(SESSENTA E OITO MILHÕES DE REAIS) 

1.12. Apliação do Fator de Liquidação – Venda Forçada 

Considerando as condições atuais de mercado, caracterizado por um cenário de baixa liquidez, com 
excesso de oferta e reduzido volume de compradores para propriedades rurais da mesma natureza,

[...]

Este percentual reflete o deságio estimado para uma 
venda forçada do bem, observando-se que, em situações de alienação rápida, os ativos tendem a ser 
negociados abaixo do valor de mercado, justamente pela pressão de tempo e pela menor 
competitividade entre compradores. 

VALOR TOTAL R$: 47.600.000,00 
(QUARENTA E SETE MILHÕES E SEISCENTOS MIL REAIS) 

Goiânia-GO, 18 de Junho de 2025.                                                     Maria Lucia Dutra 
                                                                                                                Diretora Executiva

[...]

Este percentual reflete o deságio estimado para uma 
venda forçada do bem, observando-se que, em situações de alienação rápida, os ativos tendem a ser 
negociados abaixo do valor de mercado, justamente pela pressão de tempo e pela menor 
competitividade entre compradores.

VALOR TOTAL R$: 5.600.000,00
(CINCO MILHÕES E SEISCENTOS MIL REAIS)

Goiânia-GO, 18 de Junho de 2025.                                                     Maria Lucia Dutra
                                                                                                                Diretora Executiva
EBC Avaliadora                                                                 Av.